[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от     25.11.2016г.           №        333
р.п. Ровное
 О внесении изменений в постановление Ровенской районной администрации от 09 октября 2015 года № 260 «Об утверждении Положения о порядке уведомления муниципальными служащими Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений»
В соответствии с постановлением Губернатора Саратовской области от 15 сентября 2015 года № 365 Об утверждении Положения о порядке уведомления государственными гражданскими служащими Саратовской области представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений», ч. 2.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Ровенского муниципального района Саратовской области, решения Ровенского районного Собрания от 07.10.2016 г. № 19 «Об избрании на должность главы Ровенского муниципального района», руководствуясь статьями 26, 33, Устава Ровенского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке уведомления муниципальными служащими Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений, утвержденное постановлением Ровенской районной администрации от 09 октября 2015 года № 260 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя победы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                            А.В. Стрельников
Приложение

к постановлению Ровенской районной администрации

от 25.11.2016г.  . № 333
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке уведомления муниципальными служащими Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений
1. Настоящее Положение о порядке уведомления муниципальными служащими Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений (далее - Положение) устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими Ровенской районной администрации представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений.

2. Муниципальные служащие Ровенской районной администрации, представителем нанимателя которых является Глава Ровенского муниципального района (далее - муниципальные служащие), письменно уведомляют представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала ее выполнения.

3. Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день назначения на должность муниципальной службы районной администрации, уведомляют о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность муниципальной службы области в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

4. Муниципальный служащий самостоятельно направляет уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - уведомление), образец которого предусмотрен приложением № 1 к настоящему Положению, в подразделение кадровой службы районной администрации (далее – подразделение кадровой службы).

5. Регистрация уведомлений осуществляется подразделением кадровой службы в день их поступления в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - журнал), составленном в соответствии с образцом по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению. Журнал должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати районной администрации.

На уведомлении указывается дата и номер регистрации уведомления, фамилия, инициалы и должность лица, зарегистрировавшего уведомление.

Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки.

6. Уведомление в 3-дневный срок с момента его поступления в подразделение кадровой службы направляется в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения представителю нанимателя.

7. После рассмотрения уведомления представителем нанимателя уведомление направляется в подразделение кадровой службы для приобщения уведомления к личному делу муниципального служащего, его представившего.

	Приложение № 1 к Положению о порядке уведомления муниципальными служащими Ровенской районной администрации представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений

	Главе Ровенского муниципального района Саратовской области

                                                        (Ф.И.О.)

                                     от

                                                                                         (наименование должности, структурного подразделения)

                                                        (Ф.И.О.)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 г № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" я,

__________________________________________________________________________,

                                 (Ф.И.О.)

замещающий(ая)  должность муниципальной службы в Ровенской районной администрации ___________________________________________________________________

(наименование замещаемой должности, структурного подразделения Ровенской районной администрации)
намерен(а) выполнять (выполняю) с "__" _____ 20__ года в течение __________ оплачиваемую деятельность: ____________________________________________________

(указать вид деятельности: педагогическая, научная, творческая или иная деятельность)

по __________________________________________________________________________

(трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т.п.)

в ___________________________________________________________________________.

(полное наименование организаций, где осуществляется иная оплачиваемая работа, и адрес данной организации)

Работа по ______________________________________________________________

             (указать характер выполняемой работы, например, "по проведению лекций" и т.д.)

будет выполняться (нужное отметить) в рабочие и (или) нерабочие дни.

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14, 14.2 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

____________________ ________________________________________________________

     (подпись)                                                                                        (Ф.И.О.)

"__" _____ 20__ года
Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений "__" ____ 20__ года

Дата регистрации "__" ____ 20__ года

___________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы муниципального служащего, должность муниципального служащего)

	Приложение № 2 к Положению о порядке уведомления муниципальными служащими Ровенской районной администрации представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений

Журнал

регистрации уведомлений о намерении выполнять иную

оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)

	N№ п/п
	Ф.И.О. муниципального служащего районной администрации, представившего уведомление
	Должность муниципального служащего районной администрации, представившего уведомление
	Дата составления уведомления/ поступления в подразделение кадровой службы районной администрации
	Ф.И.О. и подпись муниципального служащего подразделения кадровой службы районной администрации, зарегистрировавшего уведомление
	Номер и дата регистрации уведомления
	Примечание

	Ф.И.О. и подпись муниципального служащего подразделения кадровой службы районной администрации, зарегистрировавшего уведомление
	Номер и дата регистрации уведомления
	Примечание

	N№ п /п
	Ф.И.О. муниципального служащего районной администрации, представившего уведомление
	Должность муниципального служащего районной администрации, представившего уведомление
	Дата составления уведомления/ поступления в подразделение кадровой службы районной администрации